ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1166/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  om  cópia  à
CODETRAN, para que disponibilize guardas de trânsito das 7h as 8:30h, em substituição
aos semáforos,  com a finalidade de organizar o trânsito,  no Bairro Fazenda, na esquina
atrás do Hotel Sandri.

JUSTIFICATIVA:

A  enorme  quantidade  de  veículos  fez  com  que  os  semáforos  se  tornem  muito  lentos,
praticamente colapsando o trânsito.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE ABRIL DE 2022

MATHEUS PROVESI TOLENTINO DE SOUZA
VEREADOR - PSDB

​